ДОГОВОР №
ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ
г. Новосибирск						                    «    »  ______________               2023 г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города Новосибирска «Детский сад № 59» (МАДОУ д/с № 59) на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности от 06.04.2016, регистрационный номер  9642, серия 54ЛО1 № 0003060, выданной Министерством образования науки и инновационной политики Новосибирской области (630073, г. Новосибирск, ул. Блюхера, 40, т. 349-18-73, 349-18-64), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Маховой Елены Владимировны, осуществляющего свои полномочия на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________________________________________________________________________________________,
(ФИО родителя или законного представителя ребенка)
именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом РФ «Об образовании в Российской Федерации» и Законом РФ «О защите прав потребителей», а также Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг» настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет образовательные услуги _____________________________________________________________________, именуемому в дальнейшем
(ФИО ребенка, номер группы в детском саду)
 «Обучающийся», а Заказчик оплачивает данные услуги, наименование и количество которых определено в приложении 1, являющемся неотъемлемой частью настоящего договора.
1.2. Срок обучения в соответствии с рабочим учебным планом составляет 9 месяцев.
1.3. Форма обучения: очная, групповая.
1.4. Вид образовательной программы: дополнительная образовательная программа дошкольного образования.
Уровень образовательной программы: дошкольное образование
Направленность образовательной программы: общеразвивающая.

2. Обязанности Исполнителя
Исполнитель обязан:
2.1. Организовать и обеспечить исполнение услуг, предусмотренных пунктом 1.1. настоящего договора. Платные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.
2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение и материалы, соответствующие обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу, возрасту и потребностям Обучающегося.
2.3. Во время оказания платных образовательных услуг проявлять уважение к личности Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечивать условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Воспитанника с учетом его индивидуальных особенностей.
2.4. Сохранить место за Обучающимся (в системе оказываемых учреждением дополнительных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.
2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся образовательных услуг вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.
2.6. Обеспечить Заказчику возможность ознакомиться с Уставом, лицензией на право ведения образовательной деятельности, образовательными программами, реализуемыми Исполнителем, и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса до момента подписания настоящего Договора.

3. Обязанности Заказчика

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги в рамках настоящего Договора.
3.2. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места жительства.
3.3. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.
3.4. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
3.5. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.6. Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно учебному расписанию.

4. Права Сторон
4.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику в заключение договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, вследствие нарушений, предусмотренных гражданским законодательством и  настоящим договором.
4.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:
- по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных приложением № 1 настоящего Договора, содержания образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;
- о достижениях и уровне освоения Обучающимся образовательной программы по направлениям, предусмотренным приложением № 1 настоящего Договора.
4.3. Обучающийся вправе пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных данным Договором.

5. Оплата услуг

5.1. Полная стоимость платных образовательных услуг по договору составляет  16 632 рубля 00 копеек (шестнадцать тысяч шестьсот тридцать два рубля 00 копеек). Заказчик ежемесячно, до 10-го числа текущего месяца, оплачивает услуги, указанные в приложении 1 к настоящему Договору, в размере 1 848 рублей 00 копеек (одна тысяча восемьсот сорок восемь рублей 00 копеек) за полный месяц посещения, согласно расписания занятий. Оплата производится в рублях. В случае болезни Обучающегося или его непосещения занятий по уважительным причинам  перерасчет оплаты за образовательные услуги производится в конце каждого месяца, согласно табеля посещаемости.
5.2. Оплата за платные услуги производится в безналичной форме  на расчетный счет Исполнителя  или по системе «Город» по следующим реквизитам:
Получатель платежа Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города Новосибирска «Детский сад № 59» (МАДОУ д/с № 59)
ИНН 5402470661
КПП 540201001
ОГРН 1065402062813
ОКТМО 50701000
БИК   044525411
КБК 89100000000000000130
к/с 30101810145250000411
р/с 40703810733400000008 в Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г. Москве
Оплата услуг удостоверяется Исполнителем при предъявлении квитанции, подтверждающей факт оплаты.
При оплате непосредственно на расчетный счет в назначении платежа платежного поручения необходимо указать следующее:
- ФИО Обучающегося;
- номер группы детского сада;
- наименование образовательной услуги;
- период времени, за который производится оплата.

6.Основания изменения и расторжения договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Договор может быть расторгнут Заказчиком при условии оплаты фактически оказанных услуг.
6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, по инициативе одной из Сторон, по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
6.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему Договору, либо неоднократно нарушает иные обязательства, предусмотренные пунктом 3 настоящего Договора.

7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору, стороны несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом и «Законом о защите прав потребителей».
7.2. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение другой Стороной своих обязанностей, если неисполнение является следствием обстоятельств непреодолимой силы, таких, как пожар, наводнение, землетрясение, забастовки, отключение водоснабжения, электроэнергии, стихийные бедствия, война и военные действия или другие обстоятельства, находящиеся вне контроля Сторон, препятствующие выполнению настоящего Договора, возникшие после заключения Договора, а также по иным основаниям, предусмотренным законом.
Если любое из таких обстоятельств непосредственно повлияло на неисполнение обязательств в срок, указанный в Договоре, то этот срок соразмерно отодвигается на время действия соответствующего обстоятельства.

8. Срок действия договора и другие условия

8.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до 31.05.2024 г.
8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, для каждой из сторон.
8.3. К настоящему Договору прилагается Приложение, являющееся неотъемлемой частью Договора:
- Приложение 1. Наименование и количество образовательных услуг.

9. Реквизиты и подписи Сторон

	Исполнитель:
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города Новосибирска «Детский сад № 59» сокращенное наименование: МАДОУ д/с № 59
ИНН 5402470661
КПП 540201001
ОГРН 1065402062813
ОКТМО 50701000
БИК   044525411
КБК 89100000000000000130
к/с 30101810145250000411
р/с 40703810733400000008 в Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г. Москве
Юридический адрес:
630105, г. Новосибирск, Красный проспект, 92/2

Заведующий  ________ /Е.В. Махова/

	Заказчик:

ФИО________________________________________________________________________________________
Дата рождения__________________
Паспорт_______________________
Выдан ________________________
______________________________________________________________
Адрес _________________________
_______________________________
_______________________________

____________ / _________________

Второй экземпляр договора выдан на руки

____________________/________________________/

"____"_______________2023  г.

Приложение 1
к договору № ____ об оказании платных образовательных услуг от «___» __________ 2022  г.

	№ п/п
	Наименование образовательной программы
	Количество занятий в месяц/ в год
	Стоимость одного занятия
	Стоимость занятий в месяц
	Полная стоимость в год
	ФИО специалиста (непосредственного исполнителя)

	1
	Программа «Группы занятий по системе Марии Монтессори  «Я все могу!».
	8/72
	231-00
	1848-00
	16 632-00
	О.М. Филатова

	Исполнитель:
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города Новосибирска «Детский сад № 59» сокращенное наименование: МАДОУ д/с № 59
ИНН 5402470661
КПП 540201001
ОГРН 1065402062813
ОКТМО 50701000
БИК   044525411
КБК 89100000000000000130
к/с 30101810145250000411
р/с 40703810733400000008 в Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г. Москве
Юридический адрес:
630105, г. Новосибирск, Красный проспект, 92/2

Заведующий  ________ /Е.В. Махова/

	Заказчик:

ФИО________________________________________________________________________________________
Дата рождения__________________
Паспорт_______________________
Выдан ________________________
______________________________________________________________
Адрес _________________________
_______________________________
_______________________________

____________ / _________________

Второй экземпляр договора выдан на руки

____________________/________________________/

"____"_______________2023 г.